OBJETO DE LA CONVOCATORIA / 

ITEM 

Número de 
profesionales/técnicos 

requeridos 

Valor referencial / Valor 
referencial por cada ítem 

ES-1 

Fiscalización de la Comercialización y 
Distribución Eléctrica Oficinas 
Regionales: Ica, Arequipa, Moquegua 
y Tacna 

17 

S/ 2,671,249.63 
(Dos millones seiscientos setenta y 
un mil doscientos cuarenta y nueve 

con 63/100 soles) 

ES-2 

Fiscalización de la Comercialización y 
Distribución Eléctrica Oficinas 
Regionales: Lambayeque, Piura y 
Tumbes 

12 

S/ 1,830,801.86 
 (Un millón ochocientos treinta mil 
ochocientos uno con 86/100 soles) 

ES-3 

Fiscalización de la Comercialización y 
Distribución Eléctrica Oficinas 
Regionales: Amazonas, Loreto, San 
Martín, Cajamarca, Ancash y La 
Libertad. 

17 

S/ 2,836,956.16 
(Dos millones ochocientos treinta y 

seis mil novecientos cincuenta y 
seis con 16/100 soles) 

ES-5 

Fiscalización de la Comercialización y 
Distribución Eléctrica Oficina 
Regional: Lima Norte. 

10 

S/ 1,465,411.32 
(Un millón cuatrocientos sesenta y 
cinco mil cuatrocientos once con 

32/100 soles) 

2. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL  

Mediante Memorándum N° GPPM-592-2022 de fecha 28 de setiembre de 2022, la Gerencia de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización otorgó la disponibilidad presupuestal para llevar a cabo el 
Proceso de Selección.

[...]

las Oficinas Regionales de Ica, Arequipa, Moquegua, Tacna, Lambayeque, Piura, Tumbes, Amazonas, Loreto, San 
Martin, Cajamarca, Ancash, la Libertad y Lima Norte encargadas por Osinergmin 

Valor Referencial 

Ítem N° 1 - Fiscalización de la Comercialización y Distribución Eléctrica Oficinas Regionales: Ica, Arequipa, 
Moquegua y Tacna. 
Valor Referencial: Dos millones seiscientos setenta y un mil doscientos cuarenta y nueve con 63/100 soles (S/ 
2,671,249.63), incluido IGV. 

Ítem N° 2 - Fiscalización de la Comercialización y Distribución Eléctrica Oficinas Regionales: Lambayeque, Piura y 
Tumbes 
Valor Referencial:  Un millón ochocientos treinta mil ochocientos uno con 86/100 soles (S/ 1,830,801.86), incluido 
IGV 

Ítem 3 - Fiscalización de la Comercialización y Distribución Eléctrica Oficinas Regionales: Amazonas, Loreto, San 
Martín, Cajamarca, Áncash y La Libertad. 
Valor Referencial: Dos millones ochocientos treinta y seis mil novecientos cincuenta y seis con 16/100 soles (S/ 
2,836,956.16), incluido IGV. 

Ítem 5 - Fiscalización de la Comercialización y Distribución Eléctrica Oficina Regional: Lima Norte. 
Valor Referencial: Un millón cuatrocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos once con 32/100 soles (S/ 
1,465,411.32), incluido IGV 

Calendario del 
proceso (**) 

Publicación de la convocatoria 
: 04/10/2022 

Publicación en diario y en https://www.osinergmin.gob.pe  

Nota: 
Las fechas establecidas en el calendario pueden ser materia de prórroga o postergación, lo cual será comunicado oportunamente

[...]

OR Lima Norte 12 

OR Loreto 38 

OR Moquegua 20 

OR Piura 5 

OR San Martin 48 

OR Tacna 5 

OR Tumbes 11 

Total 578 

En caso de observar que dicho vehículo ha sido utilizado menos tiempo al indicado, se 
descontará de la preliquidación final un monto de seiscientos sesenta y tres con 53/100 Soles 
(S/ 663.53) por cada día no utilizado. 

Especificaciones técnicas mínimas del vehículo para la supervisión 

Camionetas 4x4 tipo pick up o rural, con capacidad para transportar a 5 personas.  

- Antigüedad del vehículo no mayor a 4 años de fabricación. 
- Dirección Hidráulica.